
 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

 

Zápis z jednání Rady spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s.  

konané dne 22. dubna 2021 od 14:00 hodin online 

 

Přítomni: Petr Soukup, Radomír Vališka, Kamila Kabelková, Kamila Sokolová, Jaromír 

Přibyl, Josef Havránek, Jana Kubasová, Kateřina Čapková, Vít Sedlák 

Omluveni: Jan Jiřička 

 

Program:  

1) Uvítání 

2) Výzva PRV – čerpání zbývající alokace 

3) Výzva IROP – čerpání zbývající alokace 

4) Strategie 2021+ 

5) Diskuse 

6) Závěr 

 

1) Uvítání 

Předseda spolku zahájil jednání rady.  

 

2) Výzva PRV 

Zbývající alokace k rozdělení ve výzvě PRV je nyní 5 544 745 Kč. Po podpisu smlouvy o 

poskytnutí dotace na projekty ze 4. výzvy PRV bude tato alokace navýšeno o částku cca 0,5 

mil. Kč, z rozdílu mezi částkou v žádosti o dotaci a částkou po provedení výběru dodavatele. 

SZIF přestal sledovat nedočerpání alokací po jednotlivých fichích. Bez řešení změny strategie 

je tedy možné vyhlásit výzvu na fiche, které již jsou schválené - tedy fiche pro zemědělce 

(fiche č. 5), zemědělské produkty (fiche č. 6) a nezemědělské podnikání (fiche č. 7). Fiche č. 

10 k článku 20 pro obce potřebuje provedení změny strategie k jejímu vyhlášení. Vybrané 

projekty z výzvy na PRV musí být na SZIF předány nejpozději do konce srpna 2021 a výzva 

musí být otevřena pro příjem žádostí nejméně měsíc. Příští rok bude možné výzvu PRV 

vyhlásit i o navýšenou alokaci v rámci přechodného období bez nutnosti schválení strategie 

na období 2021+. 

 

Situace: Na členské schůzi 22. 06. 2020 bylo schváleno toto rozdělení alokací: 2,92 mil. Kč 

na fichi č. 5 a 2,42 mil. Kč na fichi č. 10.  O alokaci z fiche č. 6 ve výši 0,5 mil. Kč byla 

navýšena alokace fiche č. 5. Pan Hubálovský má již na projekt bourárny a zpracování 

hovězího masa vydáno stavební povolení. Náklady na projekt jsou odhadovány na 2 mil. Kč, 

dotace na celý projekt by byla 1 mil. Kč (50 %). Ve fichi č. 7 nebyl ve 4. výzvě PRV 

podpořen projekt pana Řeháka s požadavkem na dotaci ve výši 63 450 Kč (výše dotace 45% 

z celkových způsobilých výdajů), protože oproti finančně větším projektům má malý projekt 

méně preferenčních bodů. Pan Řehák by souhlasil s opakovaným podáním žádosti o dotaci. 

 

Návrh k diskuzi: Bez změny strategie vyhlásit výzvu PRV na fichi č. 5 ve výši 3 mil. Kč, 

fichi č. 6 ve výši 1 mil. Kč a fichi č. 7 ve výši 135 000 Kč. 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

 

Otázka: Zda vyhlásit výzvu PRV bez změny strategie 

Odpověď: Pan Havránek – Je to nejjednodušší cesta, souhlasím.  

Pan Přibyl a paní Sokolová, také souhlasí s možností zvolit nejjednodušší cestu. Ostatní 

přítomní také souhlasí s vyhlášením bez změny strategie.  

 

Otázka: Zda navýšit plánovanou alokaci výzvy č. 6 z 0,5 mil. na 1mil.?  

Odpověď: Pan Přibyl a paní Sokolová – ano v případě, že ty finanční prostředky k dispozici 

jsou. Paní Kabelková doplnila, že po změně strategie by i tak pro obce zbylo 1, 5 mil. pro 

obce. Ostatní přítomní souhlasí.  

 

Paní Kabelková ještě doplnila, že veškerá rozhodnutí budou třeba odhlasovat per rollam.  

 

 

3) Výzva IROP 

Dle předložených a proplacených žádostí o platbu zůstala nevyčerpána alokace ve výši 

1,271 mil. Kč. Další výzva musí být vyhlášena nejpozději do 15. 11. 2021 a příjem žádostí 

ukončen do 15. 12. 2021. Realizace projektů je nejpozději do 30. 06. 2023. Do 30. 04. 2021 

potřebujeme podat změnu finančního plánu, podle toho v jaké výši byly projekty v roce 2020 

proplaceny a zároveň vědět v jakém opatření bude vyhlášena nová výzva. 

 

Situace: Celková alokace IROP byla ve výši 36,727 mil. Kč, z toho pro výzvy IZS ve výši 

17,409 mil. Kč (3 projekty), pro sociální služby na pořízení aut pro terénní služby ve výši 

2,105 mil. Kč (4 projekty) a pro vybavení škol ve výši 4,125 mil. Kč (3 projekty) a na 

projekty pro bezpečnou dopravu ve výši 11,818 mil. Kč (9 projektů). 9. výzva na bezpečnou 

dopravu zůstala nedočerpána ve výši 0,967 mil. Kč.  

 

Návrh k diskuzi: Na jaké téma vyhlásit další výzvu IROP? Na vybavení škol nebo znova 

bezpečnou dopravu? 

 

Do výzvy Bezpečná doprava byly podány pouze 2 projekty. Někteří, kteří plánovali projekt 

podat, projekt nepodali. MAS však nemá informaci, že by někdo měl nějaký projekt se 

stavebním povolením připraven. Sociální služby jsou nejspíše také vyčerpané, kdo chtěl auto, 

si požádal. Otázkou je, co školy? Např. investice do vybavení.  

 

Dotaz pan Havránek: Ví se o nějakém připraveném projektu ze strany škol?  

Paní Kabelková: Konktrétně nemám žádnou informaci, projektových záměrů ve strategickém 

rámci MAP je na výběr dost. Pokud by se výzva vyhlásila např. v květnu nebo červnu či 

v září, tak školy by si zvládly projekty připravit.  

Pan Soukup: Jistě je reálnější připravit projekt pro školu než na bezpečnou dopravu.  

Paní Kabelková: Celkově se vložilo do bezpečné dopravy přes 11 mil. Kč. Školy dostaly 

zatím k dispozici 4 mil.  

Pan Havránek by alokaci dal školám.  

 

Dotaz pan Přibyl: Má projekt Obnova ovocných sadů na horách. Šlo by tento projekt nějak 

zafinancovat z dotace? 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

 

Paní Kabelková: Tento projekt je mimo IROP i mimo PRV. Dotační titul by mohl být 

v dotačním programu OP Životní prostředí, ale o ničem konkrétně nevím.  
 

Finální návrh použití zbylé alokace z IROP je na školy.  

 

 

4) Strategie 2021+ 

Ke dni 31. 03. 2021 byla schválena standardizace MAS pro období 2021+. Do 30. 06. 2021 je 

potřeba předložit koncepční část strategie pro období 2021+. Tato strategie musí být 

minimálně dvakrát veřejně projednána a před podáním schválena členskou schůzí. Swot 

analýza a rozpracovaná koncepční část strategie byla rozeslána členům MAS. Od členů ke 

strategii zatím žádné podněty nepřišly. 

Na tomto setkání je třeba: 

a) rozhodnout, jestli dělat dotazníkové šetření a sběr projektových záměrů od různých 

subjektů v území 

b) určit termín veřejného projednávání k swot analýze a analýze problémů a potřeb. 

c) určit termín veřejného projednávání k strategické části strategie. V červnu bude i valná 

hromada svazku obcí Mariánská zahrada. 

d) určit termín členské schůze před 21. 6. 2021, kde by se strategie schvalovala a 

proběhla volba členů výběrové komise, případně došlo i k úpravě stanov na základě 

doporučení MMR z procesu schvalování standardizace. 

Otázkou je jak se sejdeme. Jestli online nebo částečně online.  

 

Návrh pana Soukupa budeme počítat s tím, že by to bylo v Bukvici osobně.   

Paní Kabelková vyzvala, abychom se dohodli na 3 termínech setkání.  

 

Po diskuzi výsledné termíny: 

Veřejné projednávání k swot analýze a analýze problémů a potřeb – úterý 18. 5. 2021 od 16 h. 

Veřejné projednávání k strategické části strategie – čtvrtek 3. 6. 2021 od 16 h. 

Členská schůze – úterý 15. 6. 2021 od 16 h. 

 

Možnosti setkání:  

a) kdo bude chtít, zúčastní se osobně 

b) kdo nebude chtít osobně, bude mít možnost online.  

 

5) Diskuse 

Paní Kabelková vyzvala k závěrečným dotazům.  

Pan Přibyl – Žádosti do článku 20 se budou moci podávat až po změně strategie? 

Paní Kabelková – Ano, viděla bych to na příští rok.  

 

6) Závěr 

V 14:45 pan předseda ukončil jednání rady spolku a poděkoval přítomným za účast.  

 

Zapsal: Jakub Svoboda, zaměstnanec MAS OZJ 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

